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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1498500

1464500

736000

437000

295000

148446ر

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1347.3

16.6

62.09

64.88

تغييرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

4613

5717

6827

1327

 3713

4609

5209

1011.1

-

-

-

-

-

-

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.2405

1.4029

3.654

شهروند| 25 میلیارد دلار ارز در کشور توسط 
خانواده ها دپو شده است؛ عطش خرید ارز خانگی 
در کشورهایی مثل ایران همیشه وجود داشته 
است. غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازگانی 
ایران دیروز در جلسه هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی اعلام کرد که باید برای این حجم از ارز 

خانگی فکری کرد. 
درحالی بازار ارز ایران متأثر از عوامل مختلفی 
مثل بانک مرکزی، دلالان، ارز خانگی و ... است 
که به گفته ایمان اسلامیان، تحلیلگر امور بانکی 
همیشه بیشترین ضرر را از نوسانات ارز دارندگان 

ارز خانگی می برند. 
شافعی دیروز گفت که با نزدیک شدن به پایان 
 سال شاهد مضاعف شدن مشکلات واحدهای 
اقتصادی هستیم و امیدواریم برای این بخش 
چاره ای عاجل اندیشیده شود، بر این اساس در 
شورای پول و اعتبار کمیته ای برای رسیدگی به 
مشکلات موجود تشکیل شده که انتظار بخش 
خصوصی این است که نظر این بخش نیز برای 

حل مسائل موجود اخذ شود.
ایمان اسلامیان در این باره به »شهروند« 
می گوید: اگرچه همیشه در این ماه ها، شاهد 
نوسان نرخ ارز هستیم اما به عقیده من نوسان اخیر 
بازار ارز، از جنس اقتصادی نیست. برخی دلیل 
این نوسان ها را دلایل پسابرجامی و فشارهای 
ترامپ و محدودیت های دلاری ایجادشده 

می دانند. 
اسلامیان یکی از دلایل نابسامانی بازار ارز 
را وجود سکوهایی زیرزمینی و غیرمجازی 
مثل چهارراه استانبول و سبزه میدان دانسته و 
می گوید: فروش هرگونه ارز خارج از دستورالعمل 
بانک مرکزی جرم است و این درحالی است که 
این جرم به صورت علنی در کشور ما رخ می دهد، 
چراکه بازار متشکل پولی و ارزی مانند کشورهای 

توسعه یافته در کشور ما وجود ندارد. 
 او اقدام اخیر بانک مرکزی برای تعدیل نرخ 
ارز در بازار را اقدام مناسبی ارزیابی کرده و افزود: 
جذب سپرده هایی با سود 20 درصدی تحت 
عنوان گواهی سپرده ریالی توانسته نرخ ارز را در 

کوتاه مدت کاهش دهد.
صدای روحانی را نمی شنوند 

متأسفانه بسیاری از مسئولان که کنار 
رئیس جمهوری قرار دارند گویی صدای 
رئیس جمهوری را نمی شنوند. شافعی گفت: همه 
شاهد بودند که در سه سال گذشته رئیس جمهوری 
در مورد معوقات بخش خصوصی دستوراتی را 
مشخصا برای تعیین تکلیف بدهکاران بانکی صادر 
کردند، اما هنوز خبری از اجرای آن نیست. در این 
میان باید توجه داشت که مسائل اقتصادی ما تکرار 
زیر و بم است؛ موضوع جهش ناگهانی نرخ ارز نیز 
یکی از این مسائل است که بارها در مورد آن هشدار 
دادیم. متأسفانه در حوزه اقتصادی از گذشته به 
تجربه ها توجه نمی کنیم. این هشدار بارها داده شد 
اما گویی ما عادت کرده ایم. موضوع اعمال تفاوت 
تورم داخلی و خارجی در نرخ ارز سال هاست باید 

اجرا شود اما خبری از آن نیست.
تبعات جهش ارز یکی دو تا نیست 

یکی دیگر از نکاتی که شافعی دیروز اعلام کرد، 
تبعات جهش ارز بود. افزایش نقدینگی، افزایش 
تقاضای پیدا و پنهان و عدم اعمال تفاوت تورم 
داخلی و خارجی از مهمترین عوامل جهش ارز 
بوده و  این که این وضع را حباب می دانند اشتباه 

است. 
شافعی در ادامه به تصمیمات بانک مرکزی 
برای کنترل وضع موجود اشاره کرد و گفت: عرضه 
اوراق ارزی در صورت عدم جلب اعتماد مردم 
مشکل ساز خواهد بود. ما بین 25-20 میلیارد دلار 
ارز خانگی داریم و تنها در صورت جلب اعتماد 

مردم می توانیم این ارز را وارد اقتصاد کنیم. 
سود 20 درصدی در کوتاه مدت افاقه 

نمی کند 
او در مورد نرخ سود 20 درصد تعیین شده برای 
اوراق ارزی گفت: این سود در کوتاه مدت می تواند بر 

بازار ارز اثرگذار باشد اما در بلند مدت افاقه نمی کند.
شافعی آرامش در فضای بین المللی را در بهبود 
شرایط اقتصادی مهم خواند و گفت: منابع زیادی 
در خارج از کشور وجود دارد که تنها در صورت 
آرامش در فضای دیپلماتیک بین المللی می توان 

روی ورود آسان آن حساب کرد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران مسأله استقلال بانک 
مرکزی را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: تا وقتی 
بانک مرکزی زیر سلطه دولت قرار داشته باشد 

هیچ اتفاق تاثیرگذاری نخواهد افتاد.
به دنبال کاهش نرخ واقعی ارز نیستیم

صمد کریمی، رئیس اداره صادرات بانک مرکزی 
هم دیروز به نوسانات بازار ارز انتقاد کرد و با بیان 
این که بانک مرکزی به دنبال کاهش نرخ واقعی 
ارز نیست، گفت: شکاف نسبی بین قیمت ارز در 
بازار آزاد با نرخ رسمی، از ۱۱2درصد  سال ۹۱ به 

22درصد در دی ماه رسیده است.
صمد کریمی در همایش تأمین مالی صادرات 
گفت: در سایر عوامل موثر بر رشد اقتصادی 
کشورها، نکته حایز اهمیت آن است که کشورهایی 
که صادرات قوی دارند، شوک های ارزی کمتری 
دارند و ثبات در صادرات، کمک به بازارهای 
چهارگانه صادرات ازجمله پول و ارز کرده است؛ از 
سوی دیگر، بررسی ها حکایت از آن دارد که بخش 
نفت، مجال پویایی را از صادرات غیرنفتی گرفته 

است، به عبارت دیگر، بهره وری کل عوامل تولید که 
یکی از عوامل موثر بر رشد و توسعه کشورها است، 
در بخش صادرات بالاتر از بخش غیرصادراتی است 
که البته در ایران به دلیل برخی اشکالات، بهره وری 
کل عوامل تولید در بخش صادراتی تفاوتی با بخش 

غیرصادراتی نداشته است. 
رئیس اداره صادرات بانک مرکزی افزود: در 
تأمین مالی صادرات در کشورها، یکی از عوامل 
مهم در ایجاد جریان های باثبات ورودی ارز 
در کشورها بوده است، به این معنا که نمی توان 
بخش صادراتی قوی داشت، مگر این که تأمین 
مالی در راستای ایجاد جریان باثبات در آن 
کشورها طراحی شده باشد، بر این اساس مدل 
تأمین مالی صادرات در دستورکار بانک مرکزی 
قرار گرفته است؛ در این میان از سال ۹۳، خرید 
ارز صادرکنندگان به نرخ آزاد مجاز شناخته 
شده است، ضمن این که در مرداد ۹5 خرید 
ارز صادرکنندگان و سرمایه گذاران خارجی 
و نمایندگان دیپلماتیک مقیم ایران و دفاتر 
نمایندگی های بانکی، بانک های عامل مجاز به 

خرید این درآمدها با نرخ ارز آزاد شده اند.
کریمی گفت: در سیاست های ارزی به دنبال 
کاهش نرخ واقعی ارز نیست؛ ضمن این که 
به عنوان سیاست گذار پولی و ارزی، بانک مرکزی 
همگرایی نرخ ارز در بازار بین بانکی و بازار آزاد 
ارز را دنبال می کنیم، نوسانات شاخص دلار که 
2۸.۳ درصد در  سال ۹۱ بوده، هم اکنون و تا پایان 

دی ماه به ۳ درصد رسیده است.
200 میلیارد دلار نزد بانک توسعه صادرات 

گذاشته شده 
یکی دیگر از موضوعات مطرح شده توسط شافعی 
اما، حمایت از صادرکنندگان بود. او روز گذشته 
افزود: در حوزه حمایت از صادرکنندگان خدمات 
فنی و مهندسی، بانک مرکزی 200 میلیون دلار نزد 
بانک توسعه صادرات سپرده گذاری کرده است تا به 
این شرکت ها ارایه تسهیلات شود و براساس آخرین 

مصوبات و تصمیمات دولت، این مصوبه به مدت 
دو سال دیگر هم تمدید شده است. درخصوص 
ضمانتنامه های ارزی نیز بانک مرکزی ۱50 میلیون 
یورو سپرده گذاری کرده بود که درنهایت این 
سپرده گذاری معطوف به بانک توسعه صادرات 
شده است تا صدور ضمانتنامه متقابل صورت گیرد.

او به موضوع افزایش سالانه مالیات استان ها 
اشاره کرد و با بیان این که سالانه بدون در نظر 
گرفتن اتفاقات اقتصادی و درآمد استان ها  
درصدی به مالیات استان ها افزوده می شود که 
عادلانه نیست؛ افزود: تعیین منصفانه مالیات 
متناسب با درآمد استان ها خواسته ماست و 
امیدواریم براساس شرایط استان ها روند تخصیص 

سهم مالیات تعیین شود.
شافعی در ادامه به مسأله انتقال پرونده های 
مالیاتی واحدهای بزرگ به مرکز پرداخت و گفت: 
در برخی استان ها به طرق مختلف بسیاری از 
واحدهای بزرگ پرونده های مالیاتی خود را به 
مرکز منتقل کرده اند این اقدام درحالی که تمام 
مصایب ازجمله خسارت های زیست محیطی 

متوجه استان می شود، ناعادلانه است.
شفافیت می خواهیم!

رئیس اتاق بازرگانی ایران خواستار شفافیت در 
موضوع تخصیص منابع صندوق توسعه ملی شد 
و گفت: برای چندمین بار تقاضا می شود به طور 
شفاف اعلام شود آنچه از منابع صندوق توسعه 
ملی برداشت می شود صرف چه بخش هایی شده 
است؛ درعین حال، در هیأت امنای صندوق توسعه 
ملی بنا دارد منابع قابل توجهی تسهیلات ارزی 
به بخش خصوصی اختصاص بدهد اما با توجه 
به تجربه تلخ گذشته بخش خصوصی تمایلی 
به استفاده از این منابع به جز در بخش صادرات 
ندارد. صندوق توسعه ملی باید برای کم شدن 
ریسک ناشی از نوسانات نرخ ارز درصد مشخصی 
از این تفاوت را به دوش بخش خصوصی و مابقی را 

به دیگران محول کند.

25 میلیارد دلار ارز در ایران توسط خانواده ها دپو شده است 

دردسرهای ارز خانگی 
  شکاف نسبی بین قیمت ارز در بازار آزاد با نرخ رسمی، از ۱۱2درصد  سال ۹۱ به 22درصد در دی ماه رسیده است

  سال هاست اعمال تفاوت تورم داخلی و خارجی اجرا نمی شود

شاخص بورس ۱۲۸ واحد افت کرد 

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
تسنیم؛ در جریان دادوستدهای امروز بازار 
سرمایه تعداد ۹۹7میلیون سهم و حق تقدم 
به ارزش 20۳میلیارد تومان در ۱۱7هزار 
نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص 
بورس با افت ۱2۸واحدی در ارتفاع ۹۸هزار 

و ۳00واحد قرار گرفت.
بیشترین تأثیر منفی بر حرکت دماسنج 
بازار سهام دیروز به نام نمادهای فولاد 
مبارکه اصفهان، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس و ایران خودرو شد و در مقابل نمادهای 
معاملاتی پالایش نفت بندرعباس، توسعه 
معاون و فلزات و پتروشیمی جم با رشد خود 

مانع افت بیشتر شاخص شدند.
شاخص های اصلی بازار سرمایه هم 
روز منفی را پشت سر گذاشتند به طوری 
ـ ارزشی(  که شاخص قیمت )وزنی ـ
4۱واحد، کل )هموزن( 46واحد، قیمت 
)هموزن( ۳5واحد، آزاد شناور 274واحد و 
شاخص های بازار اول و دوم به ترتیب 76 و 

۳54واحد افت کردند.
بر اساس این گزارش، در بازارهای 
فرابورس ایران هم با معامله 222میلیون 
ورقه به ارزش 207میلیارد تومان در ۳۱هزار 
نوبت، آیفکس 2.6 واحد افت کرد و در ارتفاع 

۱0۹۹واحد قرار گرفت.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

سکه طرح قدیم ۳۱هزار تومان 
ارزان شد 

مهر| در بازار آزاد تهران، قیمت هر قطعه سکه 
تمام بهار آزادی طرح جدید با افت ۱6 هزار و 
250 تومانی و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم 
با ۳۱.5هزار تومان کاهش مواجه شد. در جریان 
معاملات روز گذشته بازار آزاد تهران، قیمت هر 
قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با افت 
۳۱ هزار و 500 تومانی مواجه شد و درعین حال 
قیمت به یک میلیون و 550 هزار تومان رسید. 
همچنین قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 
با افت ۱6 هزار و 250 تومانی به یک میلیون و 
4۹۹ هزار و 250 تومان رسید.هر نیم سکه 742 هزار 
و 500 تومان، ربع سکه 44۱ هزار و 500 تومان و 
سکه یک گرمی 2۹7 هزار تومان است که به ترتیب، 
۱5500 تومان، ۱5500 تومان و ۱2 هزار تومان 

ارزان شده است.

مسکنِ گران نخرید
تسنیم| عدم شفافیت و ارایه آمار غلط از سوی 
برخی فعالان مسکن یکی از معضلات این بازار 
برای مصرف کنندگان واقعی بوده است. نیاز به 
اطلاع رسانی شفاف درخصوص نرخ معاملات 
مسکن باعث شد تا معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی »سامانه اطلاعات بازار 
http: //hmi. املاک ایران« )سابا( به نشانی
mrud.ir را راه اندازی کند. در این سامانه که 
درحال حاضر برای شهرهای تهران، اصفهان، 
شیراز، یزد، رشت، زنجان و مشهد فعال شده، کاربر 
به راحتی می تواند از نرخ های روز خرید و فروش و 
اجاره بهای مسکن مطلع شده و براساس آن وارد 
بازار شود. این سامانه قیمت املاک »فروخته شده« 
و »اجاره داده شده« را برای بازه زمانی  سال ۹2 تا 
بهمن ۹6 کاربران قرار می دهد. بررسی اجمالی 
قیمت  معاملات املاک در این سامانه با نرخ های 
اعلام شده از سوی برخی فعالان بازار مسکن 

فاصله های فاحشی دارد.

ویترین خانواده

نوبرانه

گوشی خود را با کوله خورشیدی 
شارژ کنید

مهر| نمونه اولیه یک کوله پشتی خورشیدی به 
بازار آمد. این کوله که مجهز به یک صفحه خورشیدی 
منحصر به فرد برای ذخیره سازی انرژی خورشید 
و تبدیل آن به برق برای شارژ گوشی، تبلت و دیگر 
وسایل برقی است، رادیوس نام دارد. رادیوس به 
راحتی قابل استفاده است و نصب یک صفحه 
خورشیدی بر روی آن مشکلی در زمینه کاربرد 
عادی آن به وجود نمی آورد. این صفحه خورشیدی 
همچنین نرم و منعطف است و تفاوت زیادی با 
صفحات خورشیدی بزرگ و سنگین عادی دارد. 
انرژی ذخیره شده از این طریق با استفاده از یک کابل 
شارژ در دسترس است تا کاربران آن را به راحتی به 
گوشی و تبلت خود متصل کنند. برای تولید این 
کوله از پارچه جیر دولایه استفاده شده است. البته 
این طراح در مورد اجزای تشکیل دهنده صفحه 

خورشیدی خاص این کوله توضیحی نداده است.
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نیاز به تحولات بنیادی در حوزه اقتصادی کشور 
بافشارهای چهار دهه ی اخیر استکبارجهانی هر 
روز بیشتر از روز پیش احساس می شود و باید اذعان 
داشت که مقام معظم رهبری به عنوان عالی ترین مرجع 
تعیین کننده سیاست های کلان نظام این واقعیت را در 
سال های بسیار دور به ما یادآوری فرموده اند و متأسفانه 
اقدامات اجرایی برای تحقق آن، از سرعت لازم و 
جامعیت کافی برخوردار نبوده است. ایشان نخستین 
بار در دیدار با کارآفرینان کشور در شهریورسال 
۱۳۸۹ لزوم تبدیل ساختار اقتصادی ناپویای کشور 
به اقتصادمقاومتی را به شکل آشکار مطرح و بر کسب 
آمادگی کشور برای جهش اقتصادی از طریق یک 
حرکت عمومی مجاهدانه و متکی به مدیریت جهادی 

تأکید فرمودند.
بانک انصار، به عنوان بانکی ارزشی و متعهد به 
پیروی از منظومه فکری امام خمینی)ره( و امام 
خامنه ای)مدظله العالی( در همه عرصه ها همواره 
کوشیده است در راستای اجرای رهنمودهای رهبری 
معظم به تلاش مضاعف مبادرت ورزیده و در حوزه 
اقتصادمقاومتی نیز به عنوان بانکی پیشتاز عمل کند 
و با ایجاد "شورای عالی راهبری اقتصادمقاومتی" 
در راستای تحقق آن گام هایی در حد ظرفیت ها و 
توانایی های خود بردارد. این بانک همواره اطمینان 
داشته است که با اتکا به وعده های الهی و بهره مندی 
از برکات پیروی خالصانه از پیشوای مسلمین جهان، به 

موفقیت دست یابد.

همزمان با سالگرد ابلاغ سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک 

انصارتاکید کرد:
بانک انصار، به عنوان بانکی ارزشی، به پیروی 

از منظومه فکری امام خمینی)ره( و امام 
خامنه ای)مدظله العالی( متعهد است

ويژه

خبر

شهروند| دولت نرخ 
بیکاری بهمن را ۱۱.۹ درصد 
اعلام کرد. درحالی گزارش 
اعلامی از سوی مرکز آمار 
از رشد ۱.2 درصدی نرخ 
بیکاری در مقایسه با مدت 
مشابه  سال گذشته حکایت 
می کند که مهدی الیاسی، 
سیاست گذاری  معاون 
معاونت علمی فناوری 
می گوید:  رئیس جمهوری 

اساساً اقتصاد ایران به دلیل ابتلا به بیماری مزمن، 
امکان ایجاد شغل برای 4.5 میلیون دانشجو را 

ندارد.
او با بیان این که مهمترین عامل مشکلات کشور 
سبک زندگی عمومی مردم است، گفت: در سبک 
زندگی فعلی ایرانی ها، نیاز به اشتغال پیشرفته 
وجود ندارد، وقتی هنوز راهکار ما برای حل 
آلودگی هوا، تعطیل کردن مدارس، دانشگاه ها 
و ادارات است، دیگر نیازی به آموزش های 
دانشگاهی و اشتغال از طریق تحصیلات عالی 

نداریم.
معاون سیاست گذاری معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهوری افزود: در هیچ جای دنیا، دولت هر 
شب هفته زباله ها را جمع آوری نمی کند؛ معمولاً 
یک یا دو شب در هفته در کشورهای پیشرفته 
زباله ها جمع آوری می شود، چرا که مردم از طریق 
کاهش تولید زباله و کاهش استفاده از کالاهای 
مصرفی و سایر روش های تکنولوژیک، میزان 

زباله خود را کم کرده اند. 
همچنین در هیچ جای دنیا 
از آب شرب تصفیه شده برای 
باغبانی و شست وشوی خودرو 
استفاده نمی شود؛ با این وضع 
دیگر نیازی به دانشگاه برای 
اشتغال نداریم. این درحالی 
است که در همه دنیا این گونه 
چالش ها، فرصت اشتغال 

ایجاد می کند.
الیاسی یادآور شد: ما جامعه 
مسئولی نیستیم، اگر جامعه 
مسئولی بودیم، تعداد زیادی شغل در راستای 
حفظ محیط زیست ایجاد می شد. در کشورهای 
پیشرفته دنیا، صنعت دیگر اشتغال ایجاد 
نمی کند، چرا که تولید صنعتی، آلاینده ترین 

روش اشتغال در دنیاست.
او با تأکید بر این که ظاهر حاکمان، باطن جامعه 
است، اظهار داشت: ما مشکل سبک زندگی 
داریم و تا زمانی که این مشکل حل نشود، مشکل 

اشتغال نیز حل نخواهد شد.
معاون سیاست گذاری معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهوری افزود: امسال وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به این نتیجه رسید که مشکل 
خودرو با افزایش تعرفه واردات آن برطرف می شود، 
ولی بارها این روش را آزموده ایم و هر بار هم با 
مشکل برخورده ایم. نیاز داریم که فریاد بزنیم »باید 
سبک مدیریت دولتی و سبک زندگی عمومی« را 

تغییر دهیم.

معاون سیاست گذاری معاونت علمی فناوری رئیس جمهوری: 

امکان اشتغال 4/5میلیون دانشجو وجود ندارد
ما مشکل سبک زندگی داریم و تا زمانی که این مشکل حل نشود، مشکل اشتغال نیز حل نخواهد شد
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